[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 02 » февраля 2026 года                                                                № 315

Тверь
Об установлении ежемесячной родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии со ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 1.2 Постановления Правительства Тверской области от 26.01.2016 № 17-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Тверской области» с учетом установленного Федеральным законом от 28.11.2025 № 426-ФЗ «О федеральном бюджете на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» индекса-дефлятора на 2026 год в размере 4,0% Администрация Калининского муниципального округа Тверской области постановляет:

1. Установить с 1 января 2026 года ежемесячную родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

1.1. Для всех категорий граждан, проживающих на территории Калининского муниципального округа Тверской области, при условии пребывания полного дня – 83 рубля 77 копеек в день;

1.2. Для всех категорий граждан, проживающих на территории Калининского муниципального округа Тверской области, при условии кратковременного пребывания до 5 часов – 41 рубль 88 копеек в день;

1.3. С граждан, имеющих детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией, детей – членов семей участников специальной военной операции согласно Постановлению Администрации Калининского муниципального округа Тверской области № 5781 от 03.12.2024 «Об организации оперативного штаба администрации Калининского муниципального округа Тверской области по обеспечению и реализации мер поддержки семей участников специальной военной операции», родительская плата не взимается.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Калининского муниципального округа Тверской области от 22.01.2025 № 154 «Об установлении ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
3.  Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кулагина С.В.

Глава Калининского муниципального округа
Тверской области

       С.А. Румянцев